
GUBERNUR LAMPUNG
 
GUBERNUR LAMPUNG 

PERATURAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR 6.:!- TAHUN 2018
 

TENTANG 

SISTE1\1 DAN PROSEDUR PEMUNGUTAN PAJAK AIR PERMUKAAN 
DIPROVINSI~UNG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MARA ESA 

GUBERNUR LAMPUNG, 

Menimbang	 bahwa untuk mewujudkan transparansi dan 
akuntabilitas dalam pengelolaan Pajak Daerah 
jeriis Pajak Air Permukaan di Provrnsi Lampung, 
maka perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
Larnpurig tentang Sistem dan Prosedur 
Pemungutan Pajak Air Permukaan di Provinsi 
Larnpung; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 14 Tahu n 1964 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat 1 Lampung; 

2.	 Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2002 tentang 
Pengadilan Pajak; 

3.	 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1983 ten tang 
Ketentuan Umum dan Tata Cara Perpajakan 
sebagaimana telah beberapa kali diu bah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2009; 

4.	 Undang-U ndang Nomor 19 Tahun 1997 tentang 
Penagihan Pajak dengan Surat Paksa sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2000; 

5.	 Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2002 tentang 
Pengadilan Pajak; 

6.	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Daerah; 

7 .	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah; 

8.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
9 Tahun 2015; 

9.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 



.~2-

10. Peraturan Pemerintah Nornor 9] Tahun 2010 
tentang Jenis Pajak yang Dipungut Berdasarkan 
Penetapan Kepala Daerah a.tau Dibayar Sendiri oleh 
Wajib Pajak; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2016 
tentang Keten.tuan Umum db.l! Tara Cara 
Pemungutan Pajak Daerah; 

12. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 13 Tar-uri 
2006 tentang Pedornan Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 'r'ahun 20 J 1; 

13. Peraturan Daerah Provinsi Lampung NOITlor 2 
Tabu 1 201.l tentang Pajak Daerah sebagairnana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor .31 
Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Perature..n 
Daerah Nomor 2 Tatum 2011 tentang Pajak Daerah; 

- - - . 

14. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Provinsi Lampung sebagairnana 
te1ah diubah dengan Peraturan Daerah Provinsi 
Lampung Nomor 10 Tahun 2017; 

Memperhatikan 1.	 Peraturan Gubernur Lampung Nornor 90 Tahun 
2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, 
Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Badan 
Pendapatan Daerah Provinsi Lampung; 

2.	 Peraturan Gubernur Lampung Nomor 20 Tahun 
2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, 
Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Cipta 
Karya dan Pengelolaan Sumber Daya Air Provinsi 
Lampung Provinsi Lampung; 

3.	 Peraturan Gubemur Lampung Ncrnor 22 Tahun 
2018 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan 
Pajak Air Permukaan; 

4.	 Peraturan Gubernur Lampung Nomor 25 Tahun 
2018 tentang Tata Cara Perhitungan Nilai Perolehan 
Air Perrnukaan dan Harga Dasar Air Perrnukaan 
sebagai Dasar Pengenaan Pajak Air Permukaan di 
Provinsi Lampung; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkalll	 PERATURAN GUBERNUR TENTANG SISTEM. DAN 
PROSEDUR PEMUNGUTAN PAJAK AIR PERMUKAAN 
DIPROVINSILAMPUNG. 











-7 

BAB IX 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasa114 

Ketentuan rnengenai teknis pelaksanaan Peraturan Gubernur ini, diatur lebih 
lanjut oleh Kepala Badan Pendapatan dengan berpedoman kepada ketentuan 
dan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

BABX 

KETRNTUAN PENUTUP 

Pasal 15 

Peraturan ini rnulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan perundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Lampung. 

Ditetapkan d i Telukbetung 
Pada tanggal 3 - 09 - 2018 
GUBERNUR LAMPUNG, 

ttd 

M.RlDHO FICARDO 

Diundangkan di Telukbetung
 
pada tanggal :3 - 09 - 2018
 
Pj. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI LAMPUNG, 

ttd 

Ir. HAMARTONI AHADIS,M.Si
 
Pernbjna Utama Madya
 

NIP. 19640209 198903 1 008
 
Salman sesua dengan aslinya 

KEPALA B RO HUKUM, 

ZULFI , S.H, M.H 
Pembina Utama Muda 

NIP. 19680428 199203 1 003 

BERITA DAEHAH PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2018 NOMOR: 62 




